ĐẢNG BỘ TỈNH ĐẮK NÔNG

ĐẢNG UỶ KHỐI CÁC CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

*

Số        -QĐ/ĐUK

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Đắk Nông, ngày     tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện Kết luận số 1011-KL/ĐUK, ngày

03/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối “về tiếp tục đổi mới nâng cao

chất lượng công tác tuyền truyền, phổ biến, học tập nghị quyết của Đảng

trong thời gian tới” đối với Đảng ủy và trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện

đối với đồng chí Phan Công Quế Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Ngân hàng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đắk Nông

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ các quy định và hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và

thi hành kỷ luật của Đảng;

- Thực hiện Chương trình công tác kiểm tra, giám sát năm 2022 của Ban Chấp

hành Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;

- Theo đề nghị của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh

nghiệp tỉnh,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG UỶ KHỐI QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện Kết luận số 1011-

KL/ĐUK, ngày 03/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối “về tiếp tục đổi mới

nâng cao chất lượng công tác tuyền truyền, phổ biến, học tập nghị quyết của Đảng

trong thời gian tới” đối với Đảng ủy và trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện đối

với đồng chí Phan Công Quế, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Đắk Nông.

Điều 2: Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các đồng chí sau đây:

1- Đồng chí Nguyễn Văn Dự, Phó Bí thư Đảng uỷ Khối, làm Trưởng đoàn;

2- Đồng chí Lữ Thị Nhiên Hương, Đảng ủy viên, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo

Đảng ủy Khối, làm Phó đoàn;

3- Đồng chí Nguyễn Thị Thu Hào, Đảng ủy viên, Phó Chánh Văn phòng

Đảng uỷ Khối, làm thành viên;

4- Đồng chí Trần Văn Thọ, Ủy viên UBKT Đảng uỷ Khối, làm thành viên

kiêm thư ký.

Điều 3: Mục đích, yêu cầu, nội dung, thời gian và phương pháp tiến hành

được xác định cụ thể trong Kế hoạch kiểm tra (ban hành kèm theo Quyết định

này).

 2

Điều 4: Văn phòng, các ban của Đảng uỷ Khối, Đảng ủy Ngân hàng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đắk Nông, đồng chí Phan Công Quế và các

đồng chí có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBKT Tỉnh uỷ,               (báo cáo)

- Phòng NV1 UBKTTU,

- Thường trực ĐUK, (để biết)

- Như Điều 4, (thực hiện)

- Website ĐUK,

- Lưu VT, HSKT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Huỳnh Ngọc Anh

 3

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện Kết luận số 1011-KL/ĐUK, ngày

03/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối “về tiếp tục đổi mới nâng cao

chất lượng công tác tuyền truyền, phổ biến học tập nghị quyết của Đảng trong

thời gian tới” đối với Đảng ủy và trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện đối với

đồng chí Phan Công Quế, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn tỉnh Đắk Nông

(Ban hành kèm theo Quyết định số …  -QĐ/ĐUK, ngày …  tháng …  năm 2022 của

Ban thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh)

-----

 I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 - Thông qua kiểm tra, giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đánh giá đúng

việc lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện Kết luận số 1011-KL/ĐUK, ngày 03/11/2021 của

Ban Chấp hành Đảng bộ Khối “về tiếp tục đổi mới nâng cao chất lượng công tác

tuyền truyền, phổ biến học tập nghị quyết của Đảng trong thời gian tới” đối với

Đảng ủy Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Đắk Nông và trách

nhiệm của đồng chí Phan Công Quế, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Ngân hàng Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Đắk Nông. Qua đó, giúp Đảng ủy và đồng chí

Bí thư Đảng ủy Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Đắk Nông

phát huy những ưu điểm, khắc phục những khuyết điểm, hạn chế và đề ra biện

pháp thực hiện tốt hơn trong thời gian tới.

- Việc kiểm tra đảm bảo dân chủ, khách quan; đúng nguyên tắc, quy trình,

quy định của Đảng; nêu cao ý thức tự phê bình và phê bình của tổ chức đảng được

kiểm tra.

- Đảng ủy Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh chỉ đạo các

chi bộ trực thuộc và cá nhân có liên quan phối hợp, tạo điều kiện để Đoàn kiểm tra

hoàn thành nhiệm vụ.

II- NỘI DUNG, MỐC THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Nội dung kiểm tra

Kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện Kết luận số 1011-KL/ĐUK, ngày

03/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối “về tiếp tục đổi mới nâng cao chất

lượng công tác tuyền truyền, phổ biến học tập nghị quyết của Đảng trong thời gian

tới” đối với Đảng ủy và trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện đối với đồng chí

Phan Công Quế, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn tỉnh Đắk Nông.

 2. Thời gian kiểm tra

Mốc thời gian kiểm tra: Từ tháng 06/2020 đến tháng 06/2022;

 4

Thời gian tiến hành 30 ngày làm việc kể từ ngày công bố Quyết định kiểm

tra.

III- PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH

- Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối và Đoàn kiểm tra làm việc với Đảng

ủy Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Đắk Nông và đồng chí

Phan Công Quế để triển khai quyết định, kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn gợi ý nội

dung viết báo cáo tự kiểm tra và thống nhất lịch kiểm tra.

- Đảng ủy Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Đắk Nông

và đồng chí Phan Công Quế làm báo cáo tự kiểm tra theo gợi ý hướng dẫn của

Đoàn kiểm tra gửi về Đoàn kiểm tra theo đúng thời gian quy định.

- Đoàn kiểm tra nhận và nghiên cứu nội dung báo cáo tự kiểm tra của Đảng

ủy Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn và đồng chí Phan Công Quế,

các tài liệu, văn bản có liên quan đến nội dung kiểm tra, làm việc với tổ chức, cá

nhân có liên quan đến nội dung kiểm tra; chuẩn bị dự thảo báo cáo kết quả kiểm

tra.

- Tổ chức Hội nghị nghe Đảng uỷ Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn tỉnh Đắk Nông và đồng chí Phan Công Quế thông qua báo cáo tự

kiểm tra. Đoàn kiểm tra thông qua dự thảo báo cáo kết quả kiểm tra, thảo luận,

nhận xét và thống nhất với Đảng uỷ Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn tỉnh Đắk Nông và đồng chí Phan Công Quế về kết quả kiểm tra.

- Đoàn kiểm tra tiếp tục thẩm tra, xác minh những nội dung chưa thống

nhất (nếu có).

- Đoàn kiểm tra hoàn chỉnh báo cáo kết quả kiểm tra và báo cáo Ban

Thường vụ Đảng uỷ Khối xem xét, kết luận. Đoàn kiểm tra phối hợp với Văn

phòng Đảng ủy Khối hoàn chỉnh Thông báo Kết luận kiểm tra trình Ban Thường

vụ Đảng ủy Khối ký, ban hành.

- Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối và Đoàn kiểm tra thông báo kết

luận kiểm tra và ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đến Đảng uỷ

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Đắk Nông và đồng chí

Phan Công Quế để thực hiện và đồng thời báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy

Khối, Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ theo quy định.

- Đoàn kiểm tra họp rút kinh nghiệm, lập hồ sơ lưu trữ cuộc kiểm tra, giao

cho UBKT Đảng ủy Khối theo dõi việc thực hiện kết luận sau kiểm tra và báo

cáo kết quả thực hiện với Thường trực Đảng ủy Khối.

 5

Trong quá trình kiểm tra, nếu có vấn đề phát sinh, Đoàn kiểm tra báo cáo

Thường trực Đảng ủy Khối điều chỉnh, bổ sung kế hoạch kiểm tra cho phù hợp. -

---------

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T10:26:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Ngọc Anh<Huynh Ngoc Anh@TUdaknong> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T07:39:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh<DUKCCQ@TUDakNong> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T07:39:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh<DUKCCQ@TUDakNong> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T07:40:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh<DUKCCQ@TUDakNong> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T07:40:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh<DUKCCQ@TUDakNong> đã ký lên văn bản này!